Et il y a ce lien unique entre les métiers, les territoires et 
les communautés : un lien que rien n’altère, pas même 
le temps.

Permettez-moi aussi de rappeler que notre propre 
Fédération du BTP de la Loire, qui a eu l’honneur 
d’organiser cette cérémonie, a vu le jour il y a 158 ans.

Cent cinquante-huit années d’engagement au service 
de nos entreprises, d’écoute, de dialogue, de solidarité 
et de syndicalisme patronal.

Une longévité dont nous pouvons être fiers, et qui nous 
permet de comprendre plus que quiconque ce que 
représente la durée dans un monde où tout s’accélère.